Распространяется бесплатно

06 06 октября октября 20232023 года, № года, № 38 38
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.09.2023 г.  № 606-п                  р.п. Любинский

О проведении районного конкурса на лучшего сдатчика молока среди граж-
дан, ведущих личное подсобное хозяйство в 2023 году

В целях увеличения объемов закупа молока у населения и создания условий
роста производства молока и поголовья коров в личных подсобных хозяйствах
Любинского муниципального района  в 2023 году, в соответствии с муници-
пальной программой Любинского муниципального района Омской области
«Развитие экономического потенциала Любинского муниципального района
Омской области», утвержденной постановлением Администрации Любинско-
го муниципального района Омской области от 07 ноября 2018 года № 751-п,
руководствуясь Уставом Любинского муниципального района

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 октября 2023 года районный конкурс на лучшего сдатчика
молока среди граждан, ведущих личные подсобные хозяйства на территории
Любинского муниципального района.

2. Утвердить условия районного конкурса на лучшего сдатчика молока среди
граждан, ведущих личные подсобные хозяйства в Любинском муниципальном
районе в 2023 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Для проведения районного конкурса и подведения его итогов создать ко-
миссию по подведению итогов закупа молока в личных подсобных хозяйствах
Любинского муниципального района в 2023 году, согласно приложению № 2.

4. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению  районного
конкурса на лучшего сдатчика молока среди граждан, ведущих личные под-
собные хозяйства в Любинском муниципальном районе в 2023 году, согласно
приложению № 3.

5. Утвердить заявку на участие в районном конкурсе «Лучший сдатчик
молока» в 2023 году, согласно приложению 4.

6. Казенному учреждению «Центр развития сельского хозяйства» Любин-
ского муниципального района подвести итоги районного конкурса до 16
октября 2023 года.

7. Осуществить вручение премий победителям конкурса на торжественном
мероприятии, посвященном Дню работников сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности .

8. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Любинского
муниципального района осуществить финансирование мероприятий район-
ного конкурса по муниципальной программе Любинского муниципального
района Омской области «Развитие экономического потенциала Любинского
муниципального района Омской области».

9. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального
района (М.В. Гаврильчик) опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Вестник Любинского муниципального района» и разместить на официальном
сайте Любинского муниципального района в информационной телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора казанного учреждения «Центр развития сельского хозяйства» Лю-
бинского муниципального района В.М. Черемисина.

Глава Любинского
муниципального района                                                            А.К. Ракимжанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Любинского муниципального района
от  « 27 » декабря 2023  г. № 606-п

Условия
районного конкурса на лучшего сдатчика молока среди граждан,

ведущих личные подсобные хозяйства в Любинском муниципальном районе
в 2023 году

1. Общие положения

 1.1. Условия районного конкурса на лучшего сдатчика молока среди
граждан, ведущих личные подсобные хозяйства в Любинском муниципальном
районе в 2023 году (далее - районный конкурс), разработаны в целях реализа-
ции мероприятий муниципальной программы Любинского муниципального
района Омской области «Развитие экономического потенциала Любинского
муниципального района Омской области».

2. Участники районного конкурса

 2.1. Принять участие в районном конкурсе могут граждане, ведущие
личные подсобные хозяйства - сдатчики молока (далее - сдатчики молока):

 - зарегистрированные по месту жительства и проживающие в
Любинском муниципальном районе Омской области;

 - ведущие личное подсобное хозяйство и имеющие дойных коров;
 - имеющие земельный участок на праве собственности и (или) ином

праве;
 - имеющие необходимые ветеринарные документы на коров и моло-

ко;
 - реализующие молоко заготовителям для последующей промыш-

ленной переработки.
 2.2. Наличие коров в личном подсобном хозяйстве определяется по

состоянию на 01.07.2023 года согласно записям в похозяйственных книгах.

3. Условия проведения районного конкурса

 3.1. Районный конкурс проводится 16 октября 2023 года.
 3.2. Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство и желающие

принять участие в районном конкурсе, должны подать до 10 октября 2023  года
Главам сельских поселений заявку на участие в конкурсе, согласно  приложе-
нию № 4 к настоящему постановлению и справку, заверенную печатью и под-
писью заготовителя, о количестве реализованного молока в период проведения
конкурса .

 3.3. К расчету для подведения итогов районного конкурса принима-
ется молоко, сданное в период с 1 января 2023 года по 30 сентября 2023 года.

4. Критерии конкурсного отбора

 4.1. Победителями конкурса признаются три личных подсобных
хозяйства Любинского муниципального района, достигшие наивысших по-
казателей по итогам реализации молока за  период проведения районного
конкурса.

5. Подведение итогов районного конкурса

 5.1. Для организации проведения и подведения итогов районного
конкурса на лучшего сдатчика молока создается конкурсная комиссия (далее
- Комиссия), полномочия которой установлены положением о конкурсной
комиссии.

 5.2. Победители конкурса поощряются подарками в денежном вы-
ражении:

 - за первое место - 7 000 (Семь тысяч) рублей;
 - за второе место - 5 000 (Пять тысячи) рублей;
 - за третье место - 3 000 (Три тысячи) рублей.
 5.3. Подведение итогов осуществляется Комиссией в срок с 12 октя-

бря 2023 года  по 16 октября 2023 года.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Любинского муниципального района
от  27.09. 2023  г. № 606-п

СОСТАВ
 комиссии по подведению итогов закупа молока в личных подсобных хозяй-

ствах Любинского муниципального района в 2023 году

Черемисин Виктор Михай-
лович

- директор казенного учреждения «Центр
развития сельского хозяйства» Любинско-
го муниципального района, председатель
комиссии

Чебакова Елена Валерьевна - специалист по агромаркетингу (экономист)
казенного учреждения «Центр развития
сельского хозяйства» Любинского муници-
пального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Желтухин Сергей Алексан-
дрович

- специалист по агромаркетингу (по живот-
новодству) казенного учреждения «Центр
развития сельского хозяйства» Любинского
муниципального района, член комиссии

Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района,
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров,

№ 38 от  06 октября 2023 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 38 от  06 октября 2023 года, адрес: Омская область, Любинский района,
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже земельного участка (основание: Постанов-
ление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 21.08.2023 года № 495-п «О проведении открытого аукциона по продаже
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»):

Лот № 1. Земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул.
Старожильская, д. 16А, площадью 1400 кв.м, с кадастровым номером 55:11:100201:2805, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного
хозяйства.

Аукцион в электронной форме признан не состоявшимся в связи с поступлением только одной заявки. Договор купли-продажи заключен с единственным
участником аукциона Родионовым Владимиром Сергеевичем по начальной (минимальной) цене 138334 (Сто тридцать восемь тысяч триста тридцать четыре)
рубля 00 копеек.

Лот №2. Земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул.
Старожильская, д. 16Б, площадью 400 кв.м, с кадастровым номером 55:11:100201:2804, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного
хозяйства.

Аукцион в электронной форме признан не состоявшимся в связи с поступлением только одной заявки. Договор купли-продажи заключен с единственным
участником аукциона Родионовым Владимиром Сергеевичем по начальной (минимальной) цене 39524 (Тридцать девять тысяч пятьсот двадцать четыре)
рубля 00 копеек

Ражева Вера Викторовна      - председатель районного комитета про-
фсоюза агропромышленного комплекса
Любинского муниципального района, член
комиссии.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Любинского муниципального района
от  27.09. 2023  г. № 606-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на лучшего

сдатчика молока среди граждан, ведущих личные подсобные хозяйства в Лю-
бинском муниципальном районе

 1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса на лучшего
сдатчика молока среди граждан, ведущих личные подсобные хозяйства в Лю-
бинском муниципальном районе в 2023 году (далее - Комиссия) осуществляет
следующие полномочия:

 1.1. Рассматривает заявки на участие в районном конкурсе и опре-
деляет их соответствие условиям районного конкурса.

 1.2. Запрашивает в случае необходимости дополнительную инфор-
мацию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

 1.3. Подводит итоги районного конкурса.
 2. Решения Комиссии принимаются не менее  чем двумя третями

голосов от установленного числа членов Комиссии.
 3. На заседаниях Комиссии ведется прокол, который подписывается

председателем и секретарем Комиссии.
 4. Комиссия по результатам голосования утверждает итоговый про-

токол о результатах конкурса и определяет победителей конкурса. Итоговый
протокол оформляется в двух экземплярах и подписывается всеми членами
Комиссии, принимавшими участие в заседании. В протоколе может указывать-
ся особое мнение члена комиссии в случае несогласия с принятым решением.

 5. В случае возникновения разногласий, они решаются на Комиссии
с присутствием всех заинтересованных лиц.

 6. На основании решения Комиссии издается постановление
Администрации Любинского муниципального района о признании победите-
лями трех личных подсобных хозяйств Любинского муниципального района,
достигших наивысших показателей по итогам реализации молока за период

проведения районного конкурса.

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Любинского муниципального района
от  27.09. 2023  г. № 606-п

В казенное учреждение «Центр развития
сельского хозяйства»

Любинского муниципального района
Омской области

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе «Лучший сдатчик молока»

 Для участия в районном конкурсе «Лучший сдатчик молока» в 2023
году представляется: _________________________________________________

________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество гражданина, ведущего личное подсоб-

ное хозяйство, его паспортные данные, адрес места жительства)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке, прилага-
емых к ней документах, гарантируем.

Согласен (на) на использование и обработку персональных данных.

Приложение:
1. Справка о количестве реализованного молока  с 01.01.2023 года  по

30.09.2023 года.
2. Выписка из похозяйственной книги на 01.07.2023 года.

«____» __________2023  года

_____________________        ______________________________________
               (подпись)                            (фамилия и инициалы)